

از دشمن بیاموزید

دمکراتهای بورژوای ناشایز [۱] کارزاری را علیه «مخلوط مارکسیسم و بربریت» به راه انداخته‌اند. ما قویاً به همه کارگران برخوردار از آگاهی طبقاتی توصیه می‌کنیم که با دقت به استدلال‌های دمکراتهای رادیکال توجه کنند.

هیچ چیز به اندازه ارزیابی توسط دشمن به درک جوهر سیاسی پیشرفته‌ها کمک نخواهد کرد (مگر اینکه دشمن به طرز ناامیدکننده‌ای احمق باشد).

ناشایز از «مبارزه یک بخش از حزب سوسیال دمکرات کارگری روسیه علیه شورای نمایندگان کارگران سن پترزبورگ»، یا، اگر دقیق بگوییم، مبارزه سوسیال دمکراتها علیه سازمانهای طبقاتی «غیرحزبی»، چنانکه خود روزنامه بیان می‌کند، ناراحت است. رادیکالهای ما می‌گویند که کارگران باید متحد شوند. این بدین معناست که رهبران شورا که «تلاش می‌کنند تا همه پرولتاریا را بدون تمایز گذاری از نظر عقیده سیاسی متحد کنند» محق می‌باشند. و رادیکالها فاتحانه به ما نشان می‌دهند که با اصل خودمان مبنی بر «مبارزه طبقاتی» در تضاد افتاده‌ایم.

رفقای کارگر، از دشمنانمان که از تشکیل یک سازمان کارگران غیرحزبی هواداری میکنند یا حداقل نسبت به این تمایل بی تفاوت هستند یاد بگیرید! مانیفست کمونیست مارکس و انگلس را به یاد بیاورید که از تبدیل شدن پرولتاریا به یک طبقه در همراهی با رشد نه فقط اتحاد آن، بلکه همچنین آگاهی سیاسی اش صحبت می‌کند. [۲] نمونه کشورهای همچون انگلیس را که در آن مبارزه طبقاتی پرولتاریا علیه بورژوازی در همه جا و همیشه جریان داشته است، علیرغم اینکه پرولتاریا نامتحد باقی مانده، نمایندگان انتخاب شده‌اش توسط بورژوازی خریداری شده‌اند، آگاهی طبقاتی اش توسط ایدئولوژیهای سرمایه فاسد گشته و قدرت آن بخاطر ترک کردن توده‌های کارگران به وسیله آریستوکراسی کارگری پراکنده شده است، بخاطر بیاورید. به همه اینها فکر کنید رفقای کارگر، و به این نتیجه خواهید رسید که تنها پرولتاریای سوسیال دمکرات پرولتاریای آگاه از وظایف طبقاتی اش است. غیرحزبی گری را به دور اندازید! غیرحزبی بودن همیشه و همه جا سلاح و شعار بورژوازی بوده است. تحت شرایط خاصی، ما می‌توانیم و باید همراه با پرولترهایی که از نظر طبقاتی ناآگاه هستند، با پرولترهایی که نظریه‌های غیرحزبی را می‌پذیرند (برنامه «سوسیالیست رولوسیونرها»)، گام برداریم. ولی تحت هیچ شرایطی و هیچگاه نباید رویکرد اکید حزبی مان را شل کنیم، تحت هیچ شرایطی و هیچگاه نباید فراموش کنیم یا به دیگران اجازه بدهیم فراموش کنند که خصومت نسبت به سوسیال دمکراسی در صفوف پرولتاریا اثر دیدگاههای بورژوایی در بین پرولتاریا است.

امضاء: ن. لنین

نوایا ژیزن، شماره ۱۶

۱۸ نوامبر ۱۹۰۵

مجموعه آثار لنین، جلد ۱۰

توضیحات

- ۱- ناشا ژیزن (زندگی ما) – روزنامه یومیه نزدیک به جناح چپ حزب کادت. به صورت متناوب در سن پترزبورگ از ۶ (۱۹۰۶) نوامبر ۱۹۰۴ تا ۱۱ (۲۴) ژوئیه ۱۹۰۶ ظاهر گشت.
- ۲- مراجعه نمایید به «آثار منتخب» مارکس و انگلس، جلد ۱، مسکو، ۱۹۵۸، ص ۳۳-۴۵.

کمونستهای انقلابی

<http://www.k-en.com>

info@k-en.com